
 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 
FÖR NATURSKYDDSFÖRENINGEN I YSTAD 
 

Naturskyddsföreningen i Ystad är en lokalförening inom Svenska Naturskyddsföreningen och 
dess länsförbund i Skåne. 

Föreningen har samarbetat under året med föreningarna i Tomelilla, Sjöbo och Simrishamn 
kommuner. 

 

Styrelse, revisorer och valberedning 
Styrelsen under året har bestått av  

Ordförande - vakant 
Raija Lañas, vice ordförande 
Christina Carlsson, kassör 
Börje Nilsson, sekreterare 
Kerstin Svensson, ledamot 
Katarina Anker-Kofoed, ledamot 
Riccard Axtelius, ledamot 
 
Christina Rosenberg, suppleant 
Simon Lundin, suppleant 
Ellinor Portinsson, suppleant 

Revisorer har under året varit 
Kerstin Persson 
Ulf Wilhelmsson 

Valberedningen består av 
Margareta Nörregård Lennartsson 
Kia Westberg Sjöholm 

 

Årsmöte och styrelsemöten 
Föreningens årsmöte hölls den 26 februari 2025 i HSB Bostadsrättsförening Cederns 
samlingslokal  i Ystad. Årsmötet besöktes av ett 10 tal medlemmar. 

Styrelsen har under året hållit 12 ordinarie protokollförda styrelsemöten samt ett styrelsemöte 
per capsulam 

Medlemmar 
Föreningen har vid 2025 års utgång 435 medlemmar varav 35 personer i åldrarna 4 – 20 år. Under 
året har vi fått 37 st nya medlemmar under 2025. 



 
 

Exkursioner, föreläsningar och andra aktiviteter 
Under året har vi genomfört en rad olika aktiviteter, exkursioner och föreläsning. 

I februari hade vi bildvisning av medlemmar i samband med årsmötet. 
Vi genomförde också en naturdag på februarilovet för hela familjen med tipspromenad, 
”naturbingo” samt korvgrillning, med ekonomiskt stöd från Ystads kommun. Tyvärr rönte denna 
aktivitet inte något större intresse. 

I mars genomförde vi en bussresa till Pulken tillsammans med Tomelilla kretsen för att studera 
tranorna där. Ett 25 tal deltagare njöt av en trevlig eftermiddag tillsammans med dryga 13 000 
tranor. 

I april  kollade vi på fåglar i Baldringe nya våtmark. Lite kyligt  väder men ett 15 tal  deltagare kom 
och kunde notera 34 olika arter av fåglar. 

I maj arrangerade vi fåglar i Sandskogen. Under en härlig försommarkväll kunde ett 15 tal 
deltagare under guidning av Stefan Wulff lära sig mera om vilka fåglar som besökte oss denna 
kväll.  

I juni arrangerades även Nybrofältets dag då fjärilsslingan officiellt invigdes. Ett 60 tal personer 
hade sökt sig till fältet och invigningen. Efter den formella delen bjöds på guidad vandring runt 
slingan. Kerstin Svensson naturskyddsföreningen och Harriet Arnberg Lunds universitet 
genomförde guidningen. 
Förutom rundvandring kunde man pröva sina kunskaper i ett fjärilsquiz, där fina priser 
utlottades. Alla barn och ungdomar bjöds på grillad korv och vuxna kunde köpa till 
självkostnadspris. 

I juli genomfördes en kustvandring längs skjutfältets kust i Kabusa. Simon Lundin skötte som 
vanligt en mycket engagerad och informativ guidning för knapp 15 tal deltagare. 

I augusti genomfördes en bioblitz på fd sockerbruksområdet i Köpingebro. Under ett par timmar 
strövade ett 10 tal medlemmar runt på området och kartlade allt levande som fanns i området. 
Aktiviteten var en del i arbetet med att ta fram ett yttrande över den fördjupade översiktsplanen 
för Köpingebro och Nybrostrand. 
I augusti kunde man även at sig gemensamt till Hörjelgården där vi fick en guidad visning av olika 
kulturmarker. Vi studerade ett forskningsprojekt om murarbin och slutligen fick vi prova på 
slåtter med lie. 
Vi deltog i kommunens arrangemang Fritidens Dag i Ystads arena. Många besökare som kom 
förbi vår monter och en del togs sig tid att delta i vårt quiz.  
 
I september kunde vi delta i Tomelilla kretsens arrangemang hjortbröl i Övraby. Kvällen inleddes 
med ett trevligt föredrag om Kronhjorten och därefter vandrade vi ut för ett lyssna till brölet. Pga 
av regn blev det inte så mycket bröl den här kvällen. 

I början av september lämnade vi efter mycket arbete av Kerstin Svensson i styrelsen in ett väl 
genomarbetat yttrande till Ystads kommun över fördjupad detaljplan för Köpingebro och 
Nybrostrand. 

I oktober svampar i Sandskogen samlade ett 25 tal personer. Mykolog Anders Dahl artbestämde 
och berättade om deltagarnas svampfynd. 



 
 
 
 

Sammanfattningsvis har vi genomfört 10 arrangemang i egen regi som samlat runt 190 personer. 
Vi har även deltagit i arrangemang som andra ansvarat för. 
 

Fjärilsgruppen och projekt fjärilsslingan 
Föreningens fjärilsgrupp har under året arbetat intensivt med att dra upp och förverkliga 
planerna på en fjärilsslinga på Nybrofältet. Gruppen leds av Kerstin Svensson. Gruppen ha haft 
sju planeringsmöten samt genomfört en arbetsdag på fältet då stolpar till skyltarna sattes på 
plats. Illustratör Maj Persson har i samråd med Kerstin Svensson tagit fram bilder och text till 
skyltarna.  
Fjärilsslinga kunde invigas på Nybrofältets dag den 14 juni tillsammans med många besökare. 
Under året har slingan uppmärksammats i Ystads Allehanda, Österlenmagasinet, Naturmorgon i 
Sveriges Radio P1 samt i Sveriges Natur.  
Arbetet med att ta fram en hemsida för fjärilsslingan påbörjades under senhösten. 

Samarbeten mm 
Vi söker samarbete med våra grannföreningar och har inlett arbetet med att ha gemensamma 
aktiviteter vilket vi kommer att försöka utveckla vidare under kommande år.  

Vår styrelseledamot Kerstin Svensson är floraväktare och hon har deltagit i inventeringar och 
möten om bevakning och skydd för vår flora. 

Vi är med i Vattenrådet där Margareta Nörregård Lennartsson representerar oss.  
Vi samarbetar med Studiefrämjandet. 

Under året vintern har vi fortsatt med att träffa företrädare för olika politiska partier i Ystad. 
Miljöpartiet, vänstern och socialdemokraterna har vi haft mycket intressanta och givande samtal 
med kring olika angelägna miljöfrågor.  

 

YstadNatur, hemsida, Facebook, digitala nyhetsbrev etc 
Redaktionen för YstadNatur har producerat 2024 årsutgåva som gavs ut 2025. Tidningen 
distribueras digitalt pga höga portokostnader för utskick till samtliga medlemmar. Den som så 
önskar kan skriva ut YstadNatur från hemsidan. 

Vi kommunicerar även via vår hemsida och facebook med aktuella händelser och inlägg. Vi har 
skickat ut 6 digitala nyhetsbrev till de medlemmar som vi har aktuell e-postadress till. 

Annan media 
Vi har uppmärksammats i lokalpressen Ystads Allehanda och Österlenmagasinet ett flertal 
gånger under året . 



 
 

Skrivelser, möten med kommunala politiker och tjänstepersoner 
Kommunens stadsbyggnadsavdelning skickar numera regelmässigt beslut om dispenser från 
strandskydd samt remisser för yttrande till oss. Vi har besvarat remisser från Ystads kommun 
angående ändringar av detaljplaner där vi ansett det varit adekvat att vi lämnat remissvar. 

Vi har lagt ner stort arbete med att ta fram ett genomarbetat och fullödigt yttrande över 
kommunens förslag till fördjupad översiktsplan för Köpingebro och Nybrostrand.  

Vi har skickat skrivelse till samhällsbyggnadsnämnden kring avloppsreningsverket i Kåseberga 
och dess kapacitetsbrist som innebär att orenat avloppsvatten släpps ut i havet. Av svaret 
framgår att kommunen planerar för att leda allt avlopp från Kåseberga till reningsverket i Ystad 
och att upphandling av detta kommer att ske under 2026. Vi kommer att fortsätta att bevaka 
frågan. 

Tack! 
Vi vill tacka alla som under året har bidragit till vårt arbete. Utan våra medlemmars engagemang 
och stöd hade det varit svårt att bedriva en aktiv förening med ett som vi hoppas tilltalande 
program och att vi engagerar oss i frågor som berör många. 

 

Ystad den 12 januari 2026 

För styrelsen 

 

Raija Lañas 
Vice ordförande 
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